АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОМОКОНОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Номоконово

«10» марта 2015 года

                                            № 7
О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников администрации и Совета  сельского поселения «Номоконовское»

В соответствии со статьями 2, 6, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом Забайкальского края от 09 апреля  2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», №382 от 30 июня 2014 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников Администрации и Совета сельского поселения «Номоконовское» администрация сельского поселения «Номоконовское»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников администрации и Совета
2. Установить, что базовая ставка заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников учреждений определяется путем деления базового оклада (должностного оклада) на среднегодовую норму рабочего  времени по производственному календарю на соответствующий календарный год.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

7. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава сельского поселения

«Номоконовское»

                               Алексеева С.В.
                                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

              Постановлением
       администрации сельского
             поселения «Номоконовское»
                от ___ _________ 2015 № ___
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)

по профессионально-квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Номоконовское»
1. Профессиональная квалификационная группа

 общеотраслевых профессий рабочих
1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*:
истопник;  уборщик  служебных помещений; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.
	3300

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение  3 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*: машинист (кочегар) котельных.
	3400

                 1.2 Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*:
водитель автомобиля
	3800

2.  Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

2.2.   Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Техник- землеустроитель
	4055

2.3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	4755